



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000039/2025 - Processo Nº 001775**

|                 |                                                               |
|-----------------|---------------------------------------------------------------|
| <i>Vencedor</i> | <b>FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA</b>               |
| <i>CNPJ</i>     | 39.343.199/0001-96                                            |
| <i>Endereço</i> | RUA CESAR ALCURE, 139 - SAO TORQUATO - VILA VELHA - ES - CEP: |
| <i>Contato</i>  | 2832260555    friosmil@terra.com.br                           |

**00001 G L O B A L**

| Ítem  | Lote  | Código   | Especificação                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Unitário  | Valor Total |
|-------|-------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-----------|-------------|
| 00001 | 00001 | 00043584 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 30.000 BTUS<br>diversas marcas                                                     | UND     | 1,00       | 1.449,470 | 1.449,47    |
| 00002 | 00001 | 00005059 | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SLIPT INVERTER - 18.000 BTUS<br>DIVERSAS MARCAS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND     | 2,00       | 615,570   | 1.231,14    |
| 00003 | 00001 | 00003148 | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 12.000 BTUS<br>DIVERSAS MARCAS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND     | 2,00       | 639,710   | 1.279,42    |
| 00004 | 00001 | 00003153 | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 30.000 BTUS<br>DIVERSAS MARCAS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND     | 2,00       | 758,240   | 1.516,48    |
| 00005 | 00001 | 00003106 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas   | UND     | 4,00       | 350,000   | 1.400,00    |
| 00006 | 00001 | 00003108 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 18.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas   | UND     | 1,00       | 400,000   | 400,00      |
| 00007 | 00001 | 00003112 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 30.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas   | UND     | 3,00       | 625,330   | 1.875,99    |
| 00008 | 00001 | 00003105 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  | UND     | 8,00       | 338,320   | 2.706,56    |
| 00009 | 00001 | 00003107 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 18.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  | UND     | 4,00       | 300,000   | 1.200,00    |
| 00010 | 00001 | 00003111 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 30.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  | UND     | 6,00       | 400,000   | 2.400,00    |
| 00011 | 00001 | 00003152 | REMOCAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 30.000 BTUS<br>DIVERSAS MARCAS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas    | UND     | 1,00       | 408,330   | 408,33      |
| 00012 | 00001 | 00005059 | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SLIPT INVERTER - 18.000 BTUS<br>DIVERSAS MARCAS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND     | 2,00       | 615,570   | 1.231,14    |
| 00013 | 00001 | 00003106 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas   | UND     | 1,00       | 350,000   | 350,00      |
| 00014 | 00001 | 00003108 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 18.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas   | UND     | 2,00       | 400,000   | 800,00      |
| 00015 | 00001 | 00003105 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  | UND     | 2,00       | 338,320   | 676,64      |
| 00016 | 00001 | 00003107 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 18.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  | UND     | 4,00       | 300,000   | 1.200,00    |
| 00017 | 00001 | 00005063 | REMOCAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 18.000 BTUS<br>DIVERSAS MARCAS                                                        | UND     | 2,00       | 414,000   | 828,00      |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000039/2025 - Processo Nº 001775**

| Vencedor |                | FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA                      |     |      |           |          |
|----------|----------------|---------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|----------|
| CNPJ     |                | 39.343.199/0001-96                                            |     |      |           |          |
| Endereço |                | RUA CESAR ALCURE, 139 - SAO TORQUATO - VILA VELHA - ES - CEP: |     |      |           |          |
| Contato  |                | 2832260555 friosmil@terra.com.br                              |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00018    | 00001 00043579 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS    | UND | 1,00 | 866,100   | 866,10   |
|          |                | diversas marcas                                               |     |      |           |          |
| 00019    | 00001 00003106 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT             | UND | 3,00 | 350,000   | 1.050,00 |
|          |                | INVERTER - 12.000 BTUS                                        |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00020    | 00001 00003104 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT             | UND | 1,00 | 400,000   | 400,00   |
|          |                | INVERTER - 9.000 BTUS                                         |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00021    | 00001 00003105 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT            | UND | 6,00 | 338,320   | 2.029,92 |
|          |                | INVERTER - 12.000 BTUS                                        |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00022    | 00001 00003103 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT            | UND | 2,00 | 400,000   | 800,00   |
|          |                | INVERTER - 9.000 BTUS                                         |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00023    | 00001 00043571 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTUS             | UND | 1,00 | 1.331,420 | 1.331,42 |
|          |                | diversas marcas                                               |     |      |           |          |
| 00024    | 00001 00003134 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 22.000    | UND | 1,00 | 417,980   | 417,98   |
|          |                | BTUS                                                          |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00025    | 00001 00003112 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT             | UND | 4,00 | 625,330   | 2.501,32 |
|          |                | INVERTER - 30.000 BTUS                                        |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00026    | 00001 00003133 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 22.000   | UND | 2,00 | 336,000   | 672,00   |
|          |                | BTUS                                                          |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00027    | 00001 00003111 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT            | UND | 8,00 | 400,000   | 3.200,00 |
|          |                | INVERTER - 30.000 BTUS                                        |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00028    | 00001 00043571 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTUS             | UND | 1,00 | 1.331,420 | 1.331,42 |
|          |                | diversas marcas                                               |     |      |           |          |
| 00029    | 00001 00043584 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 30.000 BTUS    | UND | 1,00 | 1.449,470 | 1.449,47 |
|          |                | diversas marcas                                               |     |      |           |          |
| 00030    | 00001 00003148 | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 12.000 BTUS    | UND | 1,00 | 639,710   | 639,71   |
|          |                | DIVERSAS MARCAS                                               |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00031    | 00001 00002379 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000    | UND | 1,00 | 353,700   | 353,70   |
|          |                | BTUS                                                          |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00032    | 00001 00002382 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000    | UND | 1,00 | 397,780   | 397,78   |
|          |                | BTUS                                                          |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00033    | 00001 00003134 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 22.000    | UND | 1,00 | 417,980   | 417,98   |
|          |                | BTUS                                                          |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00034    | 00001 00003136 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 30.000    | UND | 1,00 | 494,920   | 494,92   |
|          |                | BTUS                                                          |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças                               |     |      |           |          |
| 00035    | 00001 00003106 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT             | UND | 1,00 | 350,000   | 350,00   |
|          |                | INVERTER - 12.000 BTUS                                        |     |      |           |          |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas              |     |      |           |          |
| 00036    | 00001 00003112 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT             | UND | 1,00 | 625,330   | 625,33   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000039/2025 - Processo Nº 001775**

| Vencedor |                | FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA                                   |     |      |           |          |
|----------|----------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|----------|
| CNPJ     |                | 39.343.199/0001-96                                                         |     |      |           |          |
| Endereço |                | RUA CESAR ALCURE, 139 - SAO TORQUATO - VILA VELHA - ES - CEP:              |     |      |           |          |
| Contato  |                | 2832260555 friosmil@terra.com.br                                           |     |      |           |          |
|          |                | INVERTER - 30.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas |     |      |           |          |
| 00037    | 00001 00002363 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTUS           | UND | 2,00 | 325,170   | 650,34   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00038    | 00001 00002366 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000 BTUS           | UND | 2,00 | 300,000   | 600,00   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00039    | 00001 00003133 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 22.000 BTUS           | UND | 2,00 | 336,000   | 672,00   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00040    | 00001 00003135 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 30.000 BTUS           | UND | 2,00 | 390,240   | 780,48   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00041    | 00001 00003105 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 12.000 BTUS  | UND | 2,00 | 338,320   | 676,64   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00042    | 00001 00003111 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 30.000 BTUS  | UND | 2,00 | 400,000   | 800,00   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00043    | 00001 00043579 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS diversas marcas | UND | 1,00 | 866,100   | 866,10   |
| 00044    | 00001 00003106 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 12.000 BTUS   | UND | 1,00 | 350,000   | 350,00   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00045    | 00001 00003104 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 9.000 BTUS    | UND | 2,00 | 400,000   | 800,00   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00046    | 00001 00003105 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 12.000 BTUS  | UND | 2,00 | 338,320   | 676,64   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00047    | 00001 00003103 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 9.000 BTUS   | UND | 4,00 | 400,000   | 1.600,00 |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00048    | 00001 00043583 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 24.000 BTUS diversas marcas | UND | 1,00 | 1.374,670 | 1.374,67 |
| 00049    | 00001 00002379 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTUS            | UND | 1,00 | 353,700   | 353,70   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00050    | 00001 00003110 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 24.000 BTUS   | UND | 1,00 | 500,000   | 500,00   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00051    | 00001 00002363 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTUS           | UND | 2,00 | 325,170   | 650,34   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00052    | 00001 00003109 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 24.000 BTUS  | UND | 2,00 | 363,710   | 727,42   |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |     |      |           |          |
| 00053    | 00001 00043582 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 22.000 BTUS diversas marcas | UND | 1,00 | 1.437,000 | 1.437,00 |
| 00054    | 00001 00005059 | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SLIPT INVERTER - 18.000 BTUS DIVERSAS MARCAS | UND | 1,00 | 615,570   | 615,57   |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000039/2025 - Processo Nº 001775**

| Vencedor |                | FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA                                          |     |       |           |           |
|----------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|-----------|
| CNPJ     |                | 39.343.199/0001-96                                                                |     |       |           |           |
| Endereço |                | RUA CESAR ALCURE, 139 - SAO TORQUATO - VILA VELHA - ES - CEP:                     |     |       |           |           |
| Contato  |                | 2832260555 friosmil@terra.com.br                                                  |     |       |           |           |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |     |       |           |           |
| 00055    | 00001 00003108 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 18.000 BTUS       | UND | 2,00  | 400,000   | 800,00    |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |     |       |           |           |
| 00056    | 00001 00005054 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 22.000 BTUS       | UND | 1,00  | 439,250   | 439,25    |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |     |       |           |           |
| 00057    | 00001 00003107 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 18.000 BTUS      | UND | 4,00  | 300,000   | 1.200,00  |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |     |       |           |           |
| 00058    | 00001 00005053 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 22.000 BTUS      | UND | 2,00  | 327,540   | 655,08    |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |     |       |           |           |
| 00059    | 00001 00043574 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS<br>diversas marcas               | UND | 1,00  | 445,810   | 445,81    |
| 00060    | 00001 00043575 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CASSETE 12.000 BTUS<br>diversas marcas      | UND | 1,00  | 800,900   | 800,90    |
| 00061    | 00001 00043576 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CASSETE 48.000 BTUS<br>diversas marcas      | UND | 1,00  | 2.067,430 | 2.067,43  |
| 00062    | 00001 00043586 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-TETO 36.000<br>BTUS<br>diversas marcas | UND | 1,00  | 1.542,400 | 1.542,40  |
| 00063    | 00001 00003118 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CASSETE<br>- 12.000 BTUS        | UND | 1,00  | 442,470   | 442,47    |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |     |       |           |           |
| 00064    | 00001 00003116 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CASSETE<br>- 48.000 BTUS        | UND | 15,00 | 621,550   | 9.323,25  |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |     |       |           |           |
| 00065    | 00001 00003114 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CASSETE<br>- 9.000 BTUS         | UND | 2,00  | 512,400   | 1.024,80  |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |     |       |           |           |
| 00066    | 00001 00003140 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>PISO-TETO - 36.000 BTUS      | UND | 4,00  | 564,270   | 2.257,08  |
|          |                | com fornecimento total de peças                                                   |     |       |           |           |
| 00067    | 00001 00003117 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>CASSETE - 12.000 BTUS       | UND | 2,00  | 345,000   | 690,00    |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |     |       |           |           |
| 00068    | 00001 00003115 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>CASSETE - 48.000 BTUS       | UND | 30,00 | 477,330   | 14.319,90 |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |     |       |           |           |
| 00069    | 00001 00003113 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>CASSETE - 9.000 BTUS        | UND | 4,00  | 334,620   | 1.338,48  |
|          |                | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |     |       |           |           |
| 00070    | 00001 00003139 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>PISO-TETO - 36.000 BTUS     | UND | 8,00  | 380,030   | 3.040,24  |
|          |                | com fornecimento total de peças                                                   |     |       |           |           |
| 00071    | 00001 00043569 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 22.000 BTUS<br>diversas marcas              | UND | 1,00  | 1.115,890 | 1.115,89  |
| 00072    | 00001 00043579 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS<br>diversas marcas     | UND | 1,00  | 866,100   | 866,10    |
| 00073    | 00001 00043580 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 18.000 BTUS<br>diversas marcas     | UND | 1,00  | 1.165,710 | 1.165,71  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000039/2025 - Processo Nº 001775**

| Vencedor |       | FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA                      |                                                                                                                             |     |       |           |          |  |
|----------|-------|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|----------|--|
| CNPJ     |       | 39.343.199/0001-96                                            |                                                                                                                             |     |       |           |          |  |
| Endereço |       | RUA CESAR ALCURE, 139 - SAO TORQUATO - VILA VELHA - ES - CEP: |                                                                                                                             |     |       |           |          |  |
| Contato  |       | 2832260555 friosmil@terra.com.br                              |                                                                                                                             |     |       |           |          |  |
| 00074    | 00001 | 00043582                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 22.000 BTUS diversas marcas                                                  | UND | 1,00  | 1.437,000 | 1.437,00 |  |
| 00075    | 00001 | 00043583                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 24.000 BTUS diversas marcas                                                  | UND | 1,00  | 1.374,670 | 1.374,67 |  |
| 00076    | 00001 | 00043584                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 30.000 BTUS diversas marcas                                                  | UND | 1,00  | 1.449,470 | 1.449,47 |  |
| 00077    | 00001 | 00043585                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 36.000 BTUS diversas marcas                                                  | UND | 1,00  | 1.542,470 | 1.542,47 |  |
| 00078    | 00001 | 00043586                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-TETO 36.000 BTUS diversas marcas                                                 | UND | 1,00  | 1.542,400 | 1.542,40 |  |
| 00079    | 00001 | 00043940                                                      | CONTROLE REMOTO PARA AR CONDICIONADO UNIVERSAL compatível com todos os modelos                                              | UND | 20,00 | 34,070    | 681,40   |  |
| 00080    | 00001 | 00002560                                                      | INSTALACAO AR CONDICIONADO 22.000 BTUS incluso: material e mão de obra necessarios para a instalação.                       | UND | 2,00  | 863,330   | 1.726,66 |  |
| 00081    | 00001 | 00003142                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SLIPT - 18.000 BTUS DIVERSAS MARCAS com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 2,00  | 492,330   | 984,66   |  |
| 00082    | 00001 | 00005059                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SLIPT INVERTER - 18.000 BTUS DIVERSAS MARCAS com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 2,00  | 615,570   | 1.231,14 |  |
| 00083    | 00001 | 00005058                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SLIPT INVERTER - 36.000 BTUS DIVERSAS MARCAS com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 2,00  | 802,000   | 1.604,00 |  |
| 00084    | 00001 | 00005066                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SLIPT INVERTER - 9.000 BTUS DIVERSAS MARCAS com fornecimento total de peças; diversas marcas  | UND | 6,00  | 577,570   | 3.465,42 |  |
| 00085    | 00001 | 00005056                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT - 22.000 BTUS DIVERSAS MARCAS com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 1,00  | 704,420   | 704,42   |  |
| 00086    | 00001 | 00005057                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 22.000 BTUS DIVERSAS MARCAS com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 1,00  | 685,000   | 685,00   |  |
| 00087    | 00001 | 00003153                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 30.000 BTUS DIVERSAS MARCAS com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 1,00  | 758,240   | 758,24   |  |
| 00088    | 00001 | 00002382                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000 BTUS com fornecimento total de peças; diversas marcas            | UND | 3,00  | 397,780   | 1.193,34 |  |
| 00089    | 00001 | 00003134                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 22.000 BTUS com fornecimento total de peças; diversas marcas            | UND | 2,00  | 417,980   | 835,96   |  |
| 00090    | 00001 | 00003114                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CASSETE - 9.000 BTUS com fornecimento total de peças; diversas marcas     | UND | 2,00  | 512,400   | 1.024,80 |  |
| 00091    | 00001 | 00003106                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 12.000 BTUS com fornecimento total de peças; diversas marcas   | UND | 12,00 | 350,000   | 4.200,00 |  |
| 00092    | 00001 | 00003108                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 18.000 BTUS com fornecimento total de peças; diversas marcas   | UND | 3,00  | 400,000   | 1.200,00 |  |
| 00093    | 00001 | 00005054                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                                                                           | UND | 3,00  | 439,250   | 1.317,75 |  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000039/2025 - Processo Nº 001775**

| Vencedor |       |          | FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA                                   |  |  |  |  |  |  |
|----------|-------|----------|----------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
| CNPJ     |       |          | 39.343.199/0001-96                                                         |  |  |  |  |  |  |
| Endereço |       |          | RUA CESAR ALCURE, 139 - SAO TORQUATO - VILA VELHA - ES - CEP:              |  |  |  |  |  |  |
| Contato  |       |          | 2832260555      friosmil@terra.com.br                                      |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | INVERTER - 22.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas |  |  |  |  |  |  |
| 00094    | 00001 | 00003110 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                          |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | INVERTER - 24.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas |  |  |  |  |  |  |
| 00095    | 00001 | 00003112 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                          |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | INVERTER - 30.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas |  |  |  |  |  |  |
| 00096    | 00001 | 00005073 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                          |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | INVERTER - 36.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas |  |  |  |  |  |  |
| 00097    | 00001 | 00003104 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                          |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | INVERTER - 9.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  |  |  |  |  |  |  |
| 00098    | 00001 | 00003140 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                          |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | PISO-TETO - 36.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças                 |  |  |  |  |  |  |
| 00099    | 00001 | 00002387 | MANUTENCAO CORRETIVA - CORTINA DE AR                                       |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | com fornecimento total de peças; diversas marcas                           |  |  |  |  |  |  |
| 00100    | 00001 | 00002366 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000                |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas                   |  |  |  |  |  |  |
| 00101    | 00001 | 00003133 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 22.000                |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas                   |  |  |  |  |  |  |
| 00102    | 00001 | 00003113 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                         |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | CASSETE - 9.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas   |  |  |  |  |  |  |
| 00103    | 00001 | 00003105 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                         |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | INVERTER - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas |  |  |  |  |  |  |
| 00104    | 00001 | 00003107 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                         |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | INVERTER - 18.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas |  |  |  |  |  |  |
| 00105    | 00001 | 00005053 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                         |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | INVERTER - 22.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas |  |  |  |  |  |  |
| 00106    | 00001 | 00003109 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                         |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | INVERTER - 24.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas |  |  |  |  |  |  |
| 00107    | 00001 | 00003111 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                         |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | INVERTER - 30.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas |  |  |  |  |  |  |
| 00108    | 00001 | 00005072 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                         |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | INVERTER - 36.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas |  |  |  |  |  |  |
| 00109    | 00001 | 00003103 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                         |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | INVERTER - 9.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  |  |  |  |  |  |  |
| 00110    | 00001 | 00003139 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                         |  |  |  |  |  |  |
|          |       |          | PISO-TETO - 36.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças                 |  |  |  |  |  |  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000039/2025 - Processo Nº 001775**

| Vencedor |       | FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA                      |                                                                                                                             |     |       |           |          |  |
|----------|-------|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|----------|--|
| CNPJ     |       | 39.343.199/0001-96                                            |                                                                                                                             |     |       |           |          |  |
| Endereço |       | RUA CESAR ALCURE, 139 - SAO TORQUATO - VILA VELHA - ES - CEP: |                                                                                                                             |     |       |           |          |  |
| Contato  |       | 2832260555 friosmil@terra.com.br                              |                                                                                                                             |     |       |           |          |  |
| 00111    | 00001 | 00002377                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - CORTINA DE AR com fornecimento total de peças; diversas marcas                                      | UND | 2,00  | 173,330   | 346,66   |  |
| 00112    | 00001 | 00003152                                                      | REMOCAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 30.000 BTUS DIVERSAS MARCAS com fornecimento total de peças; diversas marcas    | UND | 1,00  | 408,330   | 408,33   |  |
| 00113    | 00001 | 00043936                                                      | TUBO DE COBRE 1/2                                                                                                           | ML  | 20,00 | 41,190    | 823,80   |  |
| 00114    | 00001 | 00043937                                                      | TUBO DE COBRE 1/4                                                                                                           | ML  | 20,00 | 27,620    | 552,40   |  |
| 00115    | 00001 | 00043938                                                      | TUBO DE COBRE 3/8                                                                                                           | ML  | 20,00 | 40,760    | 815,20   |  |
| 00116    | 00001 | 00043939                                                      | TUBO DE COBRE 5/8                                                                                                           | ML  | 20,00 | 49,840    | 996,80   |  |
| 00117    | 00001 | 00043932                                                      | TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 1/2 com 2 metros lineares                                                                           | UND | 10,00 | 9,310     | 93,10    |  |
| 00118    | 00001 | 00043933                                                      | TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 1/4 com 2 metros lineares                                                                           | UND | 10,00 | 8,420     | 84,20    |  |
| 00119    | 00001 | 00043934                                                      | TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 3/8 com 2 metros lineares                                                                           | UND | 10,00 | 7,530     | 75,30    |  |
| 00120    | 00001 | 00043935                                                      | TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 5/8 com 2 metros lineares                                                                           | UND | 10,00 | 7,510     | 75,10    |  |
| 00121    | 00001 | 00043570                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS diversas marcas                                                           | UND | 1,00  | 1.283,490 | 1.283,49 |  |
| 00122    | 00001 | 00043571                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30.000 BTUS diversas marcas                                                           | UND | 1,00  | 1.331,420 | 1.331,42 |  |
| 00123    | 00001 | 00043572                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36.000 BTUS diversas marcas                                                           | UND | 1,00  | 1.577,920 | 1.577,92 |  |
| 00124    | 00001 | 00043573                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 55.000 BTUS diversas marcas                                                           | UND | 1,00  | 2.158,000 | 2.158,00 |  |
| 00125    | 00001 | 00043579                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS diversas marcas                                                  | UND | 1,00  | 866,100   | 866,10   |  |
| 00126    | 00001 | 00043583                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 24.000 BTUS diversas marcas                                                  | UND | 1,00  | 1.374,670 | 1.374,67 |  |
| 00127    | 00001 | 00043586                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-TETO 36.000 BTUS diversas marcas                                                 | UND | 1,00  | 1.542,400 | 1.542,40 |  |
| 00128    | 00001 | 00002375                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT - 12.000 BTUS DIVERSAS MARCAS com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 1,00  | 631,480   | 631,48   |  |
| 00129    | 00001 | 00003148                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 12.000 BTUS DIVERSAS MARCAS com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 8,00  | 639,710   | 5.117,68 |  |
| 00130    | 00001 | 00003153                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 30.000 BTUS DIVERSAS MARCAS com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 2,00  | 758,240   | 1.516,48 |  |
| 00131    | 00001 | 00002379                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTUS com fornecimento total de peças; diversas marcas            | UND | 11,00 | 353,700   | 3.890,70 |  |
| 00132    | 00001 | 00003134                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 22.000 BTUS com fornecimento total de peças; diversas marcas            | UND | 1,00  | 417,980   | 417,98   |  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000039/2025 - Processo Nº 001775**

| Vencedor |       | FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA                      |                                                                                                                               |     |       |         |           |
|----------|-------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|-----------|
| CNPJ     |       | 39.343.199/0001-96                                            |                                                                                                                               |     |       |         |           |
| Endereço |       | RUA CESAR ALCURE, 139 - SAO TORQUATO - VILA VELHA - ES - CEP: |                                                                                                                               |     |       |         |           |
| Contato  |       | 2832260555 friosmil@terra.com.br                              |                                                                                                                               |     |       |         |           |
| 00133    | 00001 | 00002380                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 24.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas           | UND | 4,00  | 458,320 | 1.833,28  |
| 00134    | 00001 | 00003136                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 30.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças                            | UND | 2,00  | 494,920 | 989,84    |
| 00135    | 00001 | 00002383                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 36.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas           | UND | 3,00  | 538,170 | 1.614,51  |
| 00136    | 00001 | 00005050                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 55.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas           | UND | 18,00 | 695,480 | 12.518,64 |
| 00137    | 00001 | 00003106                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  | UND | 8,00  | 350,000 | 2.800,00  |
| 00138    | 00001 | 00003110                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 24.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  | UND | 1,00  | 500,000 | 500,00    |
| 00139    | 00001 | 00003112                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 30.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  | UND | 2,00  | 625,330 | 1.250,66  |
| 00140    | 00001 | 00003104                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 9.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas   | UND | 1,00  | 400,000 | 400,00    |
| 00141    | 00001 | 00003140                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO-TETO - 36.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças                  | UND | 2,00  | 564,270 | 1.128,54  |
| 00142    | 00001 | 00002363                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 22,00 | 325,170 | 7.153,74  |
| 00143    | 00001 | 00003133                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 22.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 2,00  | 336,000 | 672,00    |
| 00144    | 00001 | 00002364                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 24.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 8,00  | 369,500 | 2.956,00  |
| 00145    | 00001 | 00003135                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 30.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 4,00  | 390,240 | 1.560,96  |
| 00146    | 00001 | 00002367                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 36.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 6,00  | 440,670 | 2.644,02  |
| 00147    | 00001 | 00005049                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 55.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 36,00 | 660,000 | 23.760,00 |
| 00148    | 00001 | 00003105                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 16,00 | 338,320 | 5.413,12  |
| 00149    | 00001 | 00003109                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 24.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 2,00  | 363,710 | 727,42    |
| 00150    | 00001 | 00003111                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT                                                                            | UND | 4,00  | 400,000 | 1.600,00  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000039/2025 - Processo Nº 001775**

| Vencedor |       |          | FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA                                          |  |  |     |       |           |          |
|----------|-------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------|--|--|-----|-------|-----------|----------|
| CNPJ     |       |          | 39.343.199/0001-96                                                                |  |  |     |       |           |          |
| Endereço |       |          | RUA CESAR ALCURE, 139 - SAO TORQUATO - VILA VELHA - ES - CEP:                     |  |  |     |       |           |          |
| Contato  |       |          | 2832260555      friosmil@terra.com.br                                             |  |  |     |       |           |          |
|          |       |          | INVERTER - 30.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas        |  |  |     |       |           |          |
| 00151    | 00001 | 00003103 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 9.000 BTUS       |  |  | UND | 2,00  | 400,000   | 800,00   |
|          |       |          | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |  |  |     |       |           |          |
| 00152    | 00001 | 00003139 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>PISO-TETO - 36.000 BTUS     |  |  | UND | 4,00  | 380,030   | 1.520,12 |
|          |       |          | com fornecimento total de peças                                                   |  |  |     |       |           |          |
| 00153    | 00001 | 00003141 | REMOCAO DE AR CONDICIONADO SPLIT - 12.000 BTUS DIVERSAS<br>MARCAS                 |  |  | UND | 1,00  | 347,170   | 347,17   |
|          |       |          | com fornecimento total de peças; diversas marcas                                  |  |  |     |       |           |          |
| 00154    | 00001 | 00043932 | TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 1/2<br>com 2 metros lineares                              |  |  | UND | 5,00  | 9,310     | 46,55    |
| 00155    | 00001 | 00043933 | TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 1/4<br>com 2 metros lineares                              |  |  | UND | 5,00  | 8,420     | 42,10    |
| 00156    | 00001 | 00043934 | TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 3/8<br>com 2 metros lineares                              |  |  | UND | 5,00  | 7,530     | 37,65    |
| 00157    | 00001 | 00043935 | TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 5/8<br>com 2 metros lineares                              |  |  | UND | 5,00  | 7,510     | 37,55    |
| 00158    | 00001 | 00043936 | TUBO DE COBRE 1/2                                                                 |  |  | ML  | 10,00 | 41,190    | 411,90   |
| 00159    | 00001 | 00043937 | TUBO DE COBRE 1/4                                                                 |  |  | ML  | 10,00 | 27,620    | 276,20   |
| 00160    | 00001 | 00043938 | TUBO DE COBRE 3/8                                                                 |  |  | ML  | 10,00 | 40,760    | 407,60   |
| 00161    | 00001 | 00043939 | TUBO DE COBRE 5/8                                                                 |  |  | ML  | 10,00 | 49,840    | 498,40   |
| 00162    | 00001 | 00043940 | CONTROLE REMOTO PARA AR CONDICIONADO UNIVERSAL<br>compatível com todos os modelos |  |  | UND | 10,00 | 34,070    | 340,70   |
| 00163    | 00001 | 00043565 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO JANELA 10.000 BTUS<br>diversas marcas             |  |  | UND | 1,00  | 625,500   | 625,50   |
| 00164    | 00001 | 00043564 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO JANELA 18.000 BTUS<br>diversas marcas             |  |  | UND | 1,00  | 900,000   | 900,00   |
| 00165    | 00001 | 00043566 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO JANELA 30.000 BTUS<br>diversas marcas             |  |  | UND | 1,00  | 1.390,910 | 1.390,91 |
| 00166    | 00001 | 00043567 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS<br>diversas marcas              |  |  | UND | 3,00  | 745,570   | 2.236,71 |
| 00167    | 00001 | 00043568 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS<br>diversas marcas              |  |  | UND | 1,00  | 976,480   | 976,48   |
| 00168    | 00001 | 00043569 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 22.000 BTUS<br>diversas marcas              |  |  | UND | 1,00  | 1.115,890 | 1.115,89 |
| 00169    | 00001 | 00043570 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS<br>diversas marcas              |  |  | UND | 1,00  | 1.283,490 | 1.283,49 |
| 00170    | 00001 | 00043572 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36.000 BTUS<br>diversas marcas              |  |  | UND | 1,00  | 1.577,920 | 1.577,92 |
| 00171    | 00001 | 00043574 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS<br>diversas marcas               |  |  | UND | 3,00  | 445,810   | 1.337,43 |
| 00172    | 00001 | 00043579 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS<br>diversas marcas     |  |  | UND | 4,00  | 866,100   | 3.464,40 |
| 00173    | 00001 | 00043581 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 20.000 BTUS<br>diversas marcas     |  |  | UND | 1,00  | 1.493,330 | 1.493,33 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000039/2025 - Processo Nº 001775**

| Vencedor |       | FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA                      |                                                                                                                                   |     |       |         |           |
|----------|-------|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|-----------|
| CNPJ     |       | 39.343.199/0001-96                                            |                                                                                                                                   |     |       |         |           |
| Endereço |       | RUA CESAR ALCURE, 139 - SAO TORQUATO - VILA VELHA - ES - CEP: |                                                                                                                                   |     |       |         |           |
| Contato  |       | 2832260555    friosmil@terra.com.br                           |                                                                                                                                   |     |       |         |           |
| 00174    | 00001 | 00043578                                                      | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 9.000 BTUS<br>diversas marcas                                                      | UND | 3,00  | 579,670 | 1.739,01  |
| 00175    | 00001 | 00043940                                                      | CONTROLE REMOTO PARA AR CONDICIONADO UNIVERSAL<br>compatível com todos os modelos                                                 | UND | 50,00 | 34,070  | 1.703,50  |
| 00176    | 00001 | 00005059                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SLIPT INVERTER - 18.000 BTUS<br>DIVERSAS MARCAS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 6,00  | 615,570 | 3.693,42  |
| 00177    | 00001 | 00005067                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SLIPT INVERTER - 20.000 BTUS<br>DIVERSAS MARCAS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 5,00  | 661,670 | 3.308,35  |
| 00178    | 00001 | 00005066                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SLIPT INVERTER - 9.000 BTUS<br>DIVERSAS MARCAS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  | UND | 17,00 | 577,570 | 9.818,69  |
| 00179    | 00001 | 00003148                                                      | INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 12.000 BTUS<br>DIVERSAS MARCAS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 10,00 | 639,710 | 6.397,10  |
| 00180    | 00001 | 00002388                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO JANELA -<br>10.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas           | UND | 3,00  | 300,000 | 900,00    |
| 00181    | 00001 | 00002389                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO JANELA -<br>18.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas           | UND | 2,00  | 400,000 | 800,00    |
| 00182    | 00001 | 00002390                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO JANELA -<br>30.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas           | UND | 1,00  | 450,000 | 450,00    |
| 00183    | 00001 | 00002379                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000<br>BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas            | UND | 37,00 | 353,700 | 13.086,90 |
| 00184    | 00001 | 00002382                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000<br>BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas            | UND | 3,00  | 397,780 | 1.193,34  |
| 00185    | 00001 | 00003134                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 22.000<br>BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas            | UND | 2,00  | 417,980 | 835,96    |
| 00186    | 00001 | 00002380                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 24.000<br>BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas            | UND | 2,00  | 458,320 | 916,64    |
| 00187    | 00001 | 00002383                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 36.000<br>BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas            | UND | 2,00  | 538,170 | 1.076,34  |
| 00188    | 00001 | 00002378                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 9.000<br>BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas             | UND | 23,00 | 350,000 | 8.050,00  |
| 00189    | 00001 | 00003106                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas   | UND | 34,00 | 350,000 | 11.900,00 |
| 00190    | 00001 | 00003108                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 18.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas   | UND | 5,00  | 400,000 | 2.000,00  |
| 00191    | 00001 | 00003104                                                      | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 9.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas    | UND | 14,00 | 400,000 | 5.600,00  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000039/2025 - Processo Nº 001775**

| Vencedor |       | FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA                      |                                                                                                                               |     |       |         |           |
|----------|-------|---------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|-----------|
| CNPJ     |       | 39.343.199/0001-96                                            |                                                                                                                               |     |       |         |           |
| Endereço |       | RUA CESAR ALCURE, 139 - SAO TORQUATO - VILA VELHA - ES - CEP: |                                                                                                                               |     |       |         |           |
| Contato  |       | 2832260555 friosmil@terra.com.br                              |                                                                                                                               |     |       |         |           |
| 00192    | 00001 | 00002370                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 10.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas         | UND | 6,00  | 347,310 | 2.083,86  |
| 00193    | 00001 | 00002371                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 18.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas         | UND | 4,00  | 334,580 | 1.338,32  |
| 00194    | 00001 | 00002372                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO JANELA - 30.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas         | UND | 2,00  | 400,690 | 801,38    |
| 00195    | 00001 | 00002363                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 74,00 | 325,170 | 24.062,58 |
| 00196    | 00001 | 00002366                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 18.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 6,00  | 300,000 | 1.800,00  |
| 00197    | 00001 | 00003133                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 22.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 4,00  | 336,000 | 1.344,00  |
| 00198    | 00001 | 00002364                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 24.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 4,00  | 369,500 | 1.478,00  |
| 00199    | 00001 | 00002367                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 36.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas          | UND | 4,00  | 440,670 | 1.762,68  |
| 00200    | 00001 | 00002362                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT - 9.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas           | UND | 46,00 | 350,000 | 16.100,00 |
| 00201    | 00001 | 00003105                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 68,00 | 338,320 | 23.005,76 |
| 00202    | 00001 | 00003107                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 18.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 8,00  | 300,000 | 2.400,00  |
| 00203    | 00001 | 00003103                                                      | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER - 9.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  | UND | 28,00 | 400,000 | 11.200,00 |
| 00204    | 00001 | 00003151                                                      | REMOCAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 12.000 BTUS DIVERSAS MARCAS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas   | UND | 10,00 | 348,330 | 3.483,30  |
| 00205    | 00001 | 00005063                                                      | REMOCAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 18.000 BTUS DIVERSAS MARCAS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas   | UND | 3,00  | 414,000 | 1.242,00  |
| 00206    | 00001 | 00005062                                                      | REMOCAO DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER - 9.000 BTUS DIVERSAS MARCAS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas    | UND | 17,00 | 310,500 | 5.278,50  |
| 00207    | 00001 | 00043936                                                      | TUBO DE COBRE 1/2                                                                                                             | ML  | 20,00 | 41,190  | 823,80    |
| 00208    | 00001 | 00043937                                                      | TUBO DE COBRE 1/4                                                                                                             | ML  | 20,00 | 27,620  | 552,40    |
| 00209    | 00001 | 00043938                                                      | TUBO DE COBRE 3/8                                                                                                             | ML  | 20,00 | 40,760  | 815,20    |
| 00210    | 00001 | 00043939                                                      | TUBO DE COBRE 5/8                                                                                                             | ML  | 20,00 | 49,840  | 996,80    |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000039/2025 - Processo Nº 001775**

|                 |                                                               |
|-----------------|---------------------------------------------------------------|
| <i>Vencedor</i> | <b>FRIOSMIL REFRIGERACAO E TRANSPORTES LTDA</b>               |
| <i>CNPJ</i>     | 39.343.199/0001-96                                            |
| <i>Endereço</i> | RUA CESAR ALCURE, 139 - SAO TORQUATO - VILA VELHA - ES - CEP: |
| <i>Contato</i>  | 2832260555    friosmil@terra.com.br                           |

|              |       |          |                                                                                                                                  |     |       |         |        |
|--------------|-------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|--------|
| <b>00211</b> | 00001 | 00043932 | TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 1/2<br>com 2 metros lineares                                                                             | UND | 10,00 | 9,310   | 93,10  |
| <b>00212</b> | 00001 | 00043933 | TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 1/4<br>com 2 metros lineares                                                                             | UND | 10,00 | 8,420   | 84,20  |
| <b>00213</b> | 00001 | 00043934 | TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 3/8<br>com 2 metros lineares                                                                             | UND | 10,00 | 7,530   | 75,30  |
| <b>00214</b> | 00001 | 00043935 | TUBO ISOLANTE ESPONJOSO 5/8<br>com 2 metros lineares                                                                             | UND | 10,00 | 7,510   | 75,10  |
| <b>00215</b> | 00001 | 00043579 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO TIPO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS<br>diversas marcas                                                    | UND | 1,00  | 866,100 | 866,10 |
| <b>00216</b> | 00001 | 00003106 | MANUTENCAO CORRETIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas  | UND | 1,00  | 350,000 | 350,00 |
| <b>00217</b> | 00001 | 00003105 | MANUTENCAO PREVENTIVA - AR CONDICIONADO TIPO SPLIT<br>INVERTER - 12.000 BTUS<br>com fornecimento total de peças; diversas marcas | UND | 2,00  | 338,320 | 676,64 |

**Total do Lote: 457.445,19**

**Total do Fornecedor: 457.445,19**

**Total Geral: 457.445,19**